
5 گردشگری

گروه گردشــگری -ماجرای 
الزام همراه داشتن »گذرنامه مصونیت 
کووید« در ســفرهای بین المللی، از 

استرالیا آغاز شــده است؛ همزمان با 
اعلام برنامه زمان بندی تزریق واکسن 
کووید- ۱۹ در این کشور. مدیرعامل 

یک شــرکت هوایپمایی استرالیایی، 
شرط سفرهای بین المللی را واکسینه 
بودن مســافران تعیین کرده اســت. 

هرچند این شرکت هنوز برای تعیین 
این شرط در مســافرت های داخلی 

تردید دارد.
ایرلاینی  نخســتین  »کانتاس«، 
است که از اجباری شدن واکسیناسیون 
مســافران در برابر ویروس کرونا در 
سفرهای بین المللی خبر داده و گفته 
انتظــار می رود اطلاعــات مربوط به 
واکسینه شدن مسافران در پاسپورت 

دیجیتالی آن ها ذخیره شود.
شــرکت  ایــن  مدیرعامــل 
هواپیمایی می گوید: صحبت هایی با 
دیگر خطوط هواپیمایی در سراســر 
جهان داشــتم و فکر می کنم واکسینه 
شدن مسافران در برابر کووید - ۱۹، به 
شرط شرکت های هواپمایی در دیگر 

کشورها تبدیل شود.
در آمریکا نیز پیش از آنکه تزریق 
واکســن کوویــد -۱۹ تاییدیه های 
رســمی را بگیرد، چندیــن کمپانی 
متشــکل از شرکت های هواپیمایی و 
زنجیره های مــواد غذایی، کار روی 
تئوری »پاســپورت کووید« را آغاز 
کردنــد. گذرنامــه کوویــد در واقع 
سندی اســت که ثابت می کند مسافر 
در برابر ویروس کرونا واکسیناسیون 
شده و این امکان را فراهم می کند تا با 

محدودیت کمتری سفر کند.
تئوری پردازانِ گذرنامه کووید، 
معتقدند از این امکان نه فقط در سفر، 
بلکه برای دسترســی به کنسرت ها، 
مسابقات ورزشی و اجتماعات بزرگ 
می توان اســتفاده کرد. این طرح قرار 
است ابتدا در شرکت های هواپیمایی 
 JetBlue ، United Airlines

و Virgin Atlantic و تعــدادی 
از شــرکت های هواپیمایی در اروپا 
آزمایش شــود. هرچند، برآورد این 
شــرکت ها بر آن است که با توجه به 
حجم واکسن در دســت تولید، این 
طــرح را خیلی زود نتــوان فراگیر و 

جهانی کرد.
ســازمان بهداشــت جهانــی 
گزارش کــرده که در حــال حاضر 
۱۷۲ کشور با مرکز دسترسی جهانی 
به واکســن کوویــد-۱۹ همکاری 
می کنند، هدف این مرکز دسترســی 
منصفانه تمام کشــورها به واکســن 

اســت؛ چــرا کــه نگرانی هایــی از 
بابت توزیــع ناعادلانه واکســن در 
کشــورهای کم درآمد و فقیر وجود 
دارد. از همین رو، درباره محدودیت 
دسترسی همگان به »گذرنامه کووید« 
نگرانی هایی مطرح شده است. برخی 
محققان و پزشکان می گویند: با توجه 
به اختلاف در سیســتم مراقبت های 
بهداشتی کشورها، ممکن است برخی 
به راحتی به واکسن کووید دسترسی 
نداشته باشــند. ســازمان بهداشت 
جهانــی نیز قبلًا قابلیــت اطمینان به 
گذرنامه به اصطــلاح کووید را زیر 
سؤال برده است؛ چرا که علاوه بر آن 
نگرانی های اخلاقی، مقامات پزشکی 

هنوز نمی دانند مصونیت واکسن چه 
مدت طول می کشد.

بــا این وجــود، انجمن حمل و 
نقل هوایــی بین المللی )IATA( که 
نمایندگی ۲۹۰ شرکت هواپیمایی در 
سراســر جهان را دارد، در ۲۳ نوامبر 
)سوم آذرماه( اعلام کرد که در مراحل 
نهایی تهیــه »پاســپورت دیجیتالی 
واکســن« برای مســافران است. این 
 IATA« ،ســند دیجیتال ســلامت
Travel Pass« نامیــده می شــود 
که روشــی برای نشان دادن وضعیت 
واکسیناسیون و نتایج آزمایش کرونا  

)PCR( اســت که این اطلاعات، با 
شــرکت های هواپیمایی و مرزی به 

اشتراک گذاشته خواهد شد.
به نظر می رســد شــرکت های 
هواپیمایــی از جمله پیشــران های 
تئوری گذرنامه کووید هستند. آخرین 
برآورد از میزان خسارت تحمیل شده 
از همه گیری ویروس کرونا به صنعت 
هوایــی جهان، ۳۱۴ میلیارد دلار بوده 
است. این ویروس حدود ۸۰ درصد 
پروازهــا را در تمام مناطق، زمین گیر 
کــرده و به اندازه یــک دهه صنعت 
هوایی را به عقب رانده است. اما پیش 
از آن که تلاش برخی کشــورها برای 
دستیابی به واکسن کووید- ۱۹ به بار 

بنشیند و طرح های مرتبط با گذرنامه 
کوویــد بــه نتیجه برســد، روزنامه 
نیویورک تایمز از تعیین شرط دیگری 
برای سفرهای بین المللی گزارش داده 
بــود که همین حالا در شــرکت های 
هواپیمایی اجرا می شــود؛ »گذرنامه 
ســفر ایمن« یا همان تست تشخیص 
کووید- ۱۹. شرکت های هواپیمایی 
در شــرایطی که هنوز تزریق واکسن 
کرونا فراگیر نشــده اســت، داشتن 
گواهی سلامت را راهی مطمئن برای 

سفرهای بین المللی دانسته اند.
متخصصان علوم پزشکی، پس 

از آن کــه چیــن به عنوان نخســتین 
کانون انتشــار کوویــد - ۱۹ معرفی 
شــد، مســافران را از عاملان اصلی 
جابــه جایی این ویروس دانســتند. 
برای همین در اقدامی ســریع، بیشتر 
مرزها مسدود و پروازهای بین المللی 
به چین متوقف شد. اینک با گذشت 
یک ســال از شناسایی ویروس کرونا 
و افزایش امیــدواری از این بابت که 
واکســن  کووید به زودی شــروع به 
شکســتن محدودیت های زندگی و 
احیای دوباره ســفرهای بین المللی 
کنند، کشورهای بیشــتری مرزها را 
به روی مســافران گشوده اند. حدود 
۷۰ درصد کشــورهایی کــه به دنبال 

همه گیــری این ویــروس، مرزهای 
خود را به روی مسافران مسدود کرده 
بودند، به شرط تست تشخیص کرونا 
)PCR(، برنامه بازگشایی تدریجی 

مرزها را از سر گرفته اند.
تحقیقات تازه ســازمان جهانی 
جهانگردی نشــان می دهــد تا کنون 
۱۵۲ کشــور مرزهای خود را به روی 
مســافران بین المللی بــاز کرده اند. 
هرچند هنــوز برخی کشــورها در 
پذیــرش همه شــهروندان خارجی 
تردیــد دارند و ترجیــح می دهد در 
گام های نخست، با کشورهای موفق 
در مهار ویروس کرونا، تعامل داشــته 
باشند. هم اینک، شرط سفر به بیشتر 
این کشــورها از جمله ایران، داشتن 
 )PCR گواهی سلامت کرونا )تست
یا در اصلاح، »گذرنامه ســفر ایمن« 
اســت. درحال حاضر شــرکت های 
هواپیمایی از مسافران، پیش از سوار 
شــدن، نتیجه منفی تســت کرونا را 
می خواهند. کشــورها هنــوز درباره 
سیاســت های احتمالی در سفرهای 
بین المللــی آینده، با توجه به ســطح 
تولید واکسن کووید- ۱۹ که همچنان 
با نیاز جهانی تناسب پیدا نکرده است، 

اظهارنظر مطمئن و قطعی نداشته اند.
آخرین گزارش سازمان جهانی 
جهانگــردی نشــان می دهد صنعت 
ســفر و گردشگری تا پنج ماه نخست 
سال ۲۰۲۰ متحمل ۳۲۰ میلیارد دلار 
خسارت شده و در هشت ماه نخست 
همین ســال تا منفی ۷۰ درصد رکود 
را تجربه کرده و ۱۲۰ میلیون فرصت 

شغلی در آن به مخاطره افتاده است.

گروه گردشگری -وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
بــا بیان اینکه تپــه ماهورهای امتداد 
یافته در ســواحل بکر دریای عمان 
از جاسک به ســمت چابهار، چشم 
انــداز طبیعــی زیبایی ایجــاد کرده 
است، نوشت: جاسک با حدود ۳۰۰ 
کیلومتر ســاحل بهترین مکان برای 
ورزش های آبی، ساحلی، تفریحات 

سالم دریایی است.
علی اصغر مونســان با انتشــار 
تصاویری از سواحل منطقه جاسک 
در جنوب کشــور در صفحه مجازی 
خود نوشت: ســواحل بکر و زیبای 
دریــای عمــان مهم تریــن جاذبه 
گردشگری شهرســتان جاسک در 

استان هرمزگان به شمار می رود.
فرهنگــی،  میــراث  وزیــر 
گردشگری و صنایع دستی با اشاره به 
اینکه شهرستان جاسک با در اختیار 
داشــتن حدود ۳۰۰ کیلومتر ساحل 
بهترین مکان برای ورزش های آبی، 
ساحلی، تفریحات سالم دریایی و ... 
اســت، خاطر نشان کرد: این ساحل 
دارای عمق بســیار مناســب و ایمن 
بــوده و طرفــداران شــنا در دریا به 
 راحتی می توانند در ســاحل آن شنا 

کنند.
مونســان افزود: وجود مناطق 
صخره ای و شــنی کــه تپه ماهورها 
و احجام بســیار زیبای طبیعی ایجاد 
کرده اند، نگاه هر بیننده ای را به خود 

جلب می کننــد، این تپه ماهورهای 
امتداد یافته به سمت چابهار از چشم 
انداز طبیعی زیبایی برخوردار است.

شهرســتان جاســک در شرق 
هرمــزگان با داشــتن دههــا جاذبه 
گردشــگری طبیعی وتاریخی ناب 
و مردمانــی میهمان نــواز، همواره 
مــورد توجه گردشــگران داخلی و 
خارجی بوده است. اغلب مردم این 
شــهر به زبان های فارسی، بلوچی، 
عربــی وهندی آشــنایی دارند و از 
راه هــای کشــاورزی، دامــداری، 
 صیــادی و تجــارت امــرار معاش 

می کنند.
 بندر جاسک از گذشته های دور 
پرآوازه بوده است، بزرگترین فرودگاه 

بین المللی بعد از ژاپن در جاســک 
راه اندازی شــده است. تجارت آن 
با توجه به وجــود تلگرافخانه، خط 
جاسک -هندوســتان برقرار بوده و 
این شهرستان از نظر تجارت، اولین 
شــرکت هند شرقی را در خود جای 

داده است.
دژ پرتغالی های جاسک، جنگل 
حرا، چشمه های آبگرم پوراف، برج 
سیاه و سفید، صخره های شنی، غار 
ســادرمن و تلگــراف خانه،   وجود 
چشمه های آب گرم، سواحل دریای 
عمــان، مهاجرت پرندگان مهاجر به 
سواحل جاسک، منطقه صید ماهی از 
دیگر جاذبه هایی است که مسافران 
و گردشگران زیادی را به سوی خود 

جلب می کنند. چشمه های ساحلی 
و آب معدنی بســیاری در این منطقه 
 وجــود دارد کــه خــواص درمانی 

دارند.
با توجه به شیوع بیماری کرونا 
و توصیه ستاد ملی مقابله به کرونا به 
در خانه ماندن و تاکید بر تعویق سفر 
به دوران پس از مهار بیماری کووید 
۱۹، اکنــون بهتریــن فرصت برای 
مطالعه و شــناخت بیشتر جاذبه های 
فرهنگی، گردشگری و طبیعی ایران 
ایجاد شــده است. می توان با بررسی 
دقیق، مقصدهای جــذاب و جدید 
گردشــگری را برای مسافرت های 
فردی و گروهی در دوران پسا کرونا 

برنامه ریزی کرد.

»تغییر گذرنامه سفر«؛ بحث 
این روزهای گردشگری  
آغاز برنامه تزریق واکسن کرونا در برخی کشورها و بازگشایی بیشتر مرزها، گمانه زنی ها را برای 
تغییر »گذرنامه سفر« جدی تر کرده؛ اکنون این پرسش مطرح است که آیا »گذرنامه کووید« یا همان 

»پاسپورت واکسن«، قرار است شرط الزامی در سفرهای بین المللی شود؟
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اینک با گذشــت یک ســال از شناســایی ویروس کرونا و افزایش امیدواری از این بابت که واکسن  
کووید به زودی شــروع به شکســتن محدودیت های زندگی و احیای دوباره سفرهای بین المللی 
کنند، کشــورهای بیشــتری مرزها را به روی مسافران گشــوده اند. حدود ۷۰ درصد کشورهایی 
کــه به دنبال همه گیری این ویروس، مرزهای خود را به روی مســافران مســدود کرده بودند، به 
شــرط تســت تشــخیص کرونا )PCR(، برنامه بازگشــایی تدریجی مرزها را از سر گرفته اند.

روایت وزیر میراث فرهنگی از سواحل جنوب:

»جاسک«؛ سواحل بکر با تپه ماهورهای چشم نواز


